
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/04/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL 23/04/2020 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria, el 23 de abril de 2020.  

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, como A.U. 3º de la sesión ordinaria celebrada el día 
19 de marzo de 2020, con motivo del estado de alarma declarado para la gestión de la situación de 
crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través 
de la aplicación “GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, 
Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ así como, con la asistencia igualmente a distancia, de los 
Tenientes de Alcaldesa, D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS 
SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, Dª ANA HÉRICA 
RAMOS CAMPOS y D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES.  

Excusan su asistencia la Concejala D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA y  
D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Asiste igualmente a distancia, la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno 
Local, Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA. 

Asimismo, está presente a distancia, la Directora del Servicio de Alcaldía Presidencia, Dª Mª DEL 
MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

    
SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 
CELEBRADA EL DÍA 30 DE DICIEMBRE DE 2019, LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 
DÍA 8 DE ABRIL DE 2020 Y DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 16 DE ABRIL 
DE 2020.  
 

2.- COMUNICACIONES. 
  
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular. 

 
3.- APROBAR LA ACTUALIZACIÓN DE CARTA DE SERVICIOS DE LA OFICINA DE 

RECAUDACIÓN Y SERVICIOS TRIBUTARIOS.  
 

4.- APROBAR LA ACTUALIZACIÓN DE CARTA DE SERVICIOS DE GESTION DE PLANES 
ESPECIALES.  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SGAE (CULTURA Y 
FIESTAS).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/04/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FERRETERIA XEREZ SL 
(CULTURA).  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OHL SERVICIOS 
INGESAN, S.A. (CULTURA).  
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OHL SERVICIOS 
INGESAN, S.A. (CULTURA).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OHL SERVICIOS 
INGESAN, S.A. (CULTURA).  
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 
(CULTURA).  
 

11.- ADJUDICACIÓN DE LAS OBRAS DE "ADAPTACIÓN DE VIALES PÚBLICOS DE LA ELA DE 
GUADALCACÍN, 3ª FASE. PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE 
SOSTENIBLES 2019 - PLAN INVIERTE 2019"; EXPEDIENTE TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON UN ÚNICO CRITERIO DE 
ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

12.- CONTINUACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO 
TÉCNICO DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, EN FASE DE 
EJECUCIÓN DE LA OBRA DE REGENERACIÓN DE CALLES DEL CENTRO HISTÓRICO 
DE LA CIUDAD PARA LA REDUCCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN ACÚSTICA. 
ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 
2014-2020", PREVIA CONFORMIDAD DEL ADJUDICATARIO.  
 

13.- LEVANTAMIENTO DE LA SUSPENSIÓN DEL TRÁMITE DE LAS NOTIFICACIONES DE 
ACUERDOS DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, RELATIVOS A LA CANCELACIÓN Y/O  
DE DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS APORTADAS EN LOS PROCEDIMIENTOS DE 
CONTRATACIÓN DE OBRAS, SUMINISTROS Y SERVICIOS.  
 

14.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN EL ACUERDO DE JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE FECHA DE 27 DE FEBRERO DE 2020 RELATIVO AL EXPEDIENTE 
DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIOS PARA EL ALQUILER Y MANTENIMIENTO 
DE LOS EQUIPOS DE REPROGRAFÍA DE LA DELEGACIÓN DE DEPORTES.  
 

15.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE   SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA 
PABELLÓN DEPORTIVO MUNICIPAL - ELA NUEVA JARILLA (PLAN MEJORA 
EQUIPAMIENTOS 2019).  
 

16.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MAMPARAS DE 
METACRILATO PARA PUESTOS DE TRABAJO DONDE SE ATIENDE A PÚBLICO.  
 

17.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PROYECTO 28.4 DE SUMINISTRO DE 
GRADAS PARA 100 PERSONAS EN CAMPO MUNICIPAL DE FÚTBOL - E.L.A. SAN ISIDRO 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/04/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

DEL GUADALETE  (PLAN MEJORA EQUIPAMIENTOS 2019). PLAN GENERAL DE 
INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES. LÍNEA 2 - PLAN MEJORA 
EQUIPAMIENTOS 2019 FINANCIADO POR LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE 
CÁDIZ.  
 

18.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR PROYECTO 27.7  SUMINISTRO DE 
PROYECTORES LED PARA CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL - ELA NUEVA JARILLA (PLAN 
MEJORA EQUIPAMIENTOS 2019)  
 

19.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE " 27.6 SUMINISTRO DE MOBILIARIO Y 
CARPA 150 M² PARA RECINTO ROMERÍA - ELA NUEVA JARILLA (PLAN MEJORA 
EQUIPAMIENTOS 2019)".  
 

20.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL "SUMINISTRO DE 
JUGUETES EN BARRIADAS RURALES PARA LA CAMPAÑA NAVIDAD 2021".  
 

21.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA LOS 
ANIMALES DEL ZOOBOTÁNICO.  
 

22.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO: PROYECTO 28.6 JUEGOS 
DE CALISTENIA PARA PARQUE MUNICIPAL EN PLAZA PABLO IGLESIAS - ELA SAN 
ISIDRO DEL GUADALETE (PLAN MEJORA EQUIPAMIENTOS 2019).  
 

23.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO PROYECTO 28.5 
ADQUISICIÓN DE CASETA PREFABRICADA DE ASEOS PARA PARQUE MUNICIPAL 
ESPERANZA ROMÁN- ELA SAN ISIDRO DEL GUADALETE (PLAN MEJORA 
EQUIPAMIENTOS 2019).  
 

24.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "REPARACIÓN Y ADAPTACIÓN A NORMATIVA VIGENTE 
DE RAMPA DE ACCESO EXISTENTE PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA 
PARA ACCEDER A PRADERA HÍPICA DESDE EDIFICIO 2002".  
 

25.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE COCA-COLA IBERIAN PARTINES S.A, Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: SEMANA DE LA 
MOVILIDAD, CARRERA POPULAR Y MEDIA MARATÓN DE 2020.  
 

26.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO DE TRABAJADORES MUNICIPALES   
ADSCRITOS TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE SERVICIOS.  
 

27.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A LOS EMPLEADOS/AS 
MUNICIPALES CON CÓDIGO 295486, 294446, 190863, 291586, 290162 Y 190864.  
 

28.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A LOS EMPLEADOS/AS 
MUNICIPALES CON CÓDIGOS DE EMPLEADOS/AS 296147 Y 297066.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/04/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

29.-  APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A LOS EMPLEADOS/AS 
MUNICIPALES CON CÓDIGO 480145 Y 296243. (Retirado). 

 
 

30.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A LOS EMPLEADOS/AS 
MUNICIPALES CON CÓDIGO 296207,296267 Y 296322  
 

31.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 480188.  
 

32.- AVOCACIÓN DE DELEGACIÓN Y CONCESIÓN DE FRACCIONAMIENTO A CIRJESA.  
 

33.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLITICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL 
EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G64/2020, (ACCIÓN SOCIAL).  
 

34.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO,   
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G127-2020, (CULTURA).  
 

35.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G455/2019, 
(ZOOLÓGICO).  
 

36.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A  
PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-
153.  
 

37.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA PREMIOS 
CIUDAD DE JEREZ. ADQUISICIÓN DE ESCULTURAS PARA PREMIOS.  
 

38.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS - SCHINDLER, SA - 
(DISTRITO ESTE).  
 

39.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS - SCHINDLER, SA - 
(DISTRITO NORESTE).  
 

40.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS: SISTEMA DE OFICINA 
DE JEREZ, S. L.(IGUALDAD Y SALUD)OMIFIS 2019/105.  
 

41.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS 
JEREZ SL (EMPLEO).  
 

42.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OHL SERVICOS 
INGESAN SA (INFRAESTRUCTURA).  
 

43.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SETAC SL 
(INFRAESTRUCTURA). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/04/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

44.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ABELLO LINDE SA 
(INFRAESTRUCTURAS).  
 

45.- OMY-2019/98. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE 10 VIVIENDAS, LOCAL Y GARAJE, EN 
CALLE PONCE, 7.  
 

46.- OMY-2019/108. LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN CON EL 
EXPEDIENTE NUMERADO OMY-2019/108, RELATIVO A LA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN DE DOS VIVIENDAS UNIFAMILIARES, PISCINA Y OBRAS 
COMPLEMENTARIAS DE URBANIZACIÓN EN CALLE PIÑÓN, S/ N.  
 

47.- ADTYO-2020/55. CONTINUACIÓN DE LA TRAMITACIÓN DEL EXPEDIENTE 
ADMINISTRATIVO NUMERADO COMO ADTYO-2020/55.  
 

48.- OMY-2019/129. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN 
PARCELA DE CALLE COSTA DORADA, ESQUINA CON CALLE COSTA BLANCA, 
PARCELA 41-42, PARCELA 4, SECTOR 14.  
 

49.- OMY-2020/29. RECTIFICACIÓN DE ERROR ARITMÉTICO DETECTADO EN EL 
PROYECTO MUNICIPAL DE REURBANIZACIÓN EN PLATAFORMA ÚNICA DE LAS 
CALLES CARMEN Y CHAPINERÍA. (FONDOS EDUSI 2020).  
 

50.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
(URBANISMO).  
 

51.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUIZ SISTEMAS SL 
(TURISMO).  
 

52.- APROBACIÓN DE LAS NÓMINAS DEL PERSONAL MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL 
MES DE ABRIL DE 2020 DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.  
 

53.- APROBACIÓN DE LAS NÓMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL 2020 DEL 
PERSONAL CONTRATADO CON CARGO AL PROGRAMA DE EXPERIENCIAS 
PROFESIONALES PARA EL EMPLEO. SUBVENCION Nº. EXPEDIENTE: SC/EPC/0139/2018.  
 

54.- APROBACIÓN DE LAS NÓMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL 2020 DEL 
PERSONAL CONTRATADO CON CARGO AL PROGRAMA EMPLE@JOVEN 
CONVOCATORIA 2018".  
 

55.- APROBACIÓN DE LAS NÓMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL 2020 DEL 
PERSONAL CONTRATADO CON CARGO AL PROGRAMA EMPLE@30+ 
CONVOCATORIA 2018".  
 

56.- APROBACIÓN DE LAS NÓMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL 2020 DEL 
PERSONAL CONTRATADO CON CARGO AL PROGRAMA EMPLE@45 Y 55+ 
CONVOCATORIA 2018".  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/04/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

57.- APROBACIÓN DE LAS NÓMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL 2020 DEL 
PERSONAL CONTRATADO CON CARGO AL PROGRAMA PLANES DE EMPLEO 
(PERSONAL TÉCNICO DE INSERCCIÓN LABORAL – PTI) CONVOCATORIA 2018".  
 

58.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2020-
156.  
 

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

 
  

A.U. 1º.- LEVANTAMIENTO DE LA SUSPENSIÓN DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 
RELATIVO A LA COBERTURA CON CARÁCTER TEMPORAL DE 7 
TRABAJADORES SOCIALES Y 7 AUXILIARES ADMINISTRATIVOS EN BASE A LA 
ORDEN DE 13 DE DICIEMBRE DE 2019, MODIFICADA POR LA ORDEN 14 DE 
FEBRERO DE 2020 DE LA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y 
CONCILIACIÓN PARA EL REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES 
COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN 
MATERIA DE RENTA MINIMA DE INSERCIÓN SOCIAL. MODIFICACIÓN DE LAS 
BASES GENERALES DE CONVOCATORIA APROBADAS POR ACUERDO DE 12 DE 
MARZO DE 2020.  
 

A.U. 2º.- SOLICITUD SUBVENCIÓN PARA LA ESCUELA INFANTIL EL PAJE A 
CONSECUENCIA DE LA CRISIS SANITARIA PROVOCADA POR EL 
CORONAVIRUS (COVID-19), EN BASE A LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO-LEY 
4/2020 DE LA JUNTA DE ANDALUCIA Y RESOLUCION DE 11 DE ABRIL DE 2020 
DE LA AGENCIA PUBLICA ANDALUZA.  
 

A.U. 3º.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA 
OCUPACIÓN PRIVATIVA DE UNA PARCELA DE EQUIPAMIENTO PÚBLICO SITA 
EN CALLE PRAGA  PARA LA CONSTRUCCIÓN Y EXPLOTACIÓN DE MERCADO.  
 

A.U. 4º.- APROBACION DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA 
RELACIÓN CONTABLE R-F-2020-157.  
 

A.U. 5º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
DEL ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO 
HISTÓRICO, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G104/2020 (CULTURA).  
 

A.U. 6º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS - SCHINDLER - 
(ECONOMIA).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/04/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 7º.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE 
CRÉDITO NÚMERO T019/2020 EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL 
EJERCICIO 2020, PRÓRROGA DEL EJERCICIO 2018.  
 

A.U. 8º.- LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
DEL CONTRATO DE "SUMINISTRO DE AUTOBÚS GNC12 METROS. 
ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO 
SOSTENIBLE 2014 – 2020" DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

A.U. 9º.- APROBACIÓN DE GASTOS DE AMPLIACIÓN DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE 
CAJA FIJA FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO SOSTENIBLE (SEGURIDAD)  
 

A.U. 10º.- LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
DE LICITACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MOTOCICLETAS 
ELÉCTRICAS NUEVAS CON TRANSFORMACIÓN POLICIAL Y EL SUMINISTRO, 
INSTALACIÓN Y LEGALIZACIÓN DE PUNTOS DE RECARGA TIPO INDOOR, 
DESTINADAS AL SERVICIO DE POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, 
CONFORME AL CONVENIO SUSCRITO ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
JEREZ Y RED ELÉCTRICA ESPAÑA, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO.  
 

A.U. 11º.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN PARA 
LIQUIDACIÓN A SENDA X LIQUIDACIÓN ADICIONAL MES SEPTIEMBRE 19 
FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL PAJE LA BARCA.  
 

A.U. 12º.- APROBACIÓN Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVA A "DIETAS 
POR PARTICIPACIÓN EN TRIBUNALES Y ÓRGANOS DE SELECCIÓN DE 
OPOSICIONES Y CONCURSOS EN LAS OEP 2017 Y OEP 2018 DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA".  
 

A.U. 13º.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN PARA 
LIQUIDACIÓN A SENDA POR LIQUIDACIÓN ADICIONAL MES SEPTIEMBRE 19 
FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL PAJE LA BARCA.  
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO  CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN INSTITUCIONAL - MEDIDAS DE APOYO A LA REACTIVACION 
ECONOMICA PARA LA CIUDAD TRAS LA CRISIS SANITARIA DEL COVID-19 
"ESTAMOS CONTIGO".  
 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO  PARA LA VIGILANCIA 
DE LA SALUD DE LOS TRABAJADORES CONTRATADOS EN EL MARCO DE LA 
INICIATIVA DE COOPERACION LOCAL-PLAN DE EMPLEO 2019-2020.  
 

A.U. 16º.- LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
DE CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 
ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA DEL CENTRO DE PROCESO DE DATOS, 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/04/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y 
TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 17º.- LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
DE CONTRATACIÓN DE "SUMINISTRO DE SISTEMAS NECESARIOS PARA EL 
INCREMENTO DE LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE DATOS PARA EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, ACTUACIÓN COFINANCIADA 
POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020", MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO  Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 18º.- LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
DE CONTRATACIÓN DE "SUMINISTRO DE MATERIALES Y EQUIPOS PARA LA 
ADECUACIÓN TECNOLÓGICA DEL SERVICIO DE RADIO Y TELEVISIÓN 
MUNICIPAL", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y 
TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 19º.- LEVANTAMIENTO DE LA SUSPENSIÓN DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 
RELATIVO A LA SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN, CON CARÁCTER TEMPORAL 
DE 200 PUESTOS DE TRABAJO DE LA INICIATIVA DE COOPERACIÓN LOCAL, AL 
AMPARO DE LA ORDEN DE 20 DE JULIO DE 2018, QUE ESTABLECE LAS BASES 
REGULADORAS PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE 
CONCURRENCIA NO COMPETITIVA, EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE 
FOMENTO DEL EMPLEO INDUSTRIAL Y MEDIDAS DE INSERCIÓN LABORAL EN 
ANDALUCÍA.  
 

A.U. 20º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOCIEDAD 
GENERAL DE AUTORES (ONDA JEREZ).  
 

A.U. 21º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TELEFONICA DE 
ESPAÑA SAU (PRESIDENCIA).  
 

A.U. 22º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS WOLTERS 
KLUWER ESPAÑA, S.A. (SECRETARIA GENERAL).  
 

A.U. 23º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 
OFICINA S.L. (SECRETARIA GENERAL).  
 

A.U. 24º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS 
(COMUNICACION).  
 

A.U. 25º.- APERTURA DE UNA CUENTA CORRIENTE DESTINADA A LOS FONDOS DE 
ANTICIPOS DE CAJA FIJA. 

 
 
 


